
 
CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO 

__________________________________________________________________________________     
PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS  

TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com 

PORTARIA Nº 11-2024 
 

“Nomeia substituto para o Cargo de 
Coordenador do Centro de 
Atendimento ao Cidadão”. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo, 
Estado de Minas Gerais, no exercício das atribuições que lhe 
conferem a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno deste 
Poder Legislativo; 

 
Considerando que a funcionária Jéssica Estefania Couto, 

Coordenadora do Centro de Atendimento ao Cidadão, se encontrará de 
férias pelo período de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024; 

 
Considerando a necessidade da continuidade dos serviços no 

período de férias; 
RESOLVE: 

 

 Art. 1° - O Poder Legislativo de Desterro do Melo, Estado de Minas 

Gerais, por este ato, NOMEIA EM CARÁTER PROVISÓRIO CASSIO JUNIO 

DA SILVA LOURES, para exercer o Cargo Público Comissionado de 

Coordenador do Centro de Atendimento ao Cidadão, para substituição 

temporária, durante o período acima registrado. 

 

 Art. 2º - As condições de exercício do cargo são dispostas na Lei 

Complementar nº 048-2023, inclusive o Anexo III quanto às atribuições.  

 

 Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Desterro do Melo, 01 de abril de 2024. 

 

JERÔNIMO FRANCISCO DE MELO 

PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DE DESTERRO DO MELO 


